



2023/2129(DEC)

8.12.2023

ÄNDRINGSFÖRSLAG

1 - 30

Förslag till yttrande
Younous Omarjee
(PE755.040v01-00)

Ansvarsfrihet 2022: EU:s allmänna budget – kommissionen
((2023/2129(DEC))

Ändringsförslag 1
Susana Solís Pérez

Förslag till yttrande
Punkt 1a (ny)

Förslag till yttrande

Ändringsförslag

1a. Europaparlamentet noterar att enligt revisionsrättens årsrapport för budgetåret 2022 är den uppskattade felnivån i utgifterna för ”Sammanhållning, resiliens och värden” 6,4 % och att den uppskattade felnivån för underrubriken ”Ekonomisk, social och territoriell sammanhållning” är 6,6 %. Parlamentet understryker att revisionsmyndigheterna i de 260 transaktioner som revisionsrätten granskade rapporterat 58 kvantifierbara fel och att dessa främst gällde icke stödberättigande kostnader (31) och oriktigheter i förfaranden för offentlig upphandling (21).

Or. en

Ändringsförslag 2
Peter Pollák

Förslag till yttrande
Punkt 1a (ny)

Förslag till yttrande

Ändringsförslag

1a. Europaparlamentet uttrycker oro över kommissionens rapporterade planer på att betala ut det innehållna beloppet på 6,3 miljarder EUR från faciliteten för återhämtning och resiliens till Ungern i utbyte mot dess godkännande av stödet till Ukraina. Parlamentet påpekar att de innehållna medlen inte bör frigöras till Ungern förrän de korrigerande åtgärder som antagits av den ungerska regeringen har visat sig vara effektiva i praktiken.

Ändringsförslag 3
Monika Vana
för Verts/ALE-gruppen

Förslag till yttrande
Punkt 1a (ny)

Förslag till yttrande

Ändringsförslag

1a. Europaparlamentet betonar i detta avseende de inneboende risker som denna samtidiga verksamhet innebär för alla organ som ansvarar för att förvalta och kontrollera dessa medel, och instämmer med revisionsrätten om att det skulle behövas ytterligare rådgivningsstöd från kommissionen till de nationella myndigheterna i detta särskilda sammanhang.

Or. en

Ändringsförslag 4
Monika Vana
för Verts/ALE-gruppen

Förslag till yttrande
Punkt 1b (ny)

Förslag till yttrande

Ändringsförslag

1b. Europaparlamentet understryker att sammanhållningspolitiken spelat en central roll för att ta itu med de senaste hälso- och krigsrelaterade nödlägena och var avgörande för att hantera de mångfasetterade utmaningar som dessa medförde. Parlamentet påminner dock om att syftet med denna politik är att säkerställa en långsiktig planering av åtgärder som bör stärka den ekonomiska, sociala och territoriella sammanhållningen mellan de europeiska regionerna och att en lämplig budgetpost

bör inrättas under nästa programperiod för att hantera oförutsedda händelser, också i syfte att inte avleda resurser från de fastställda målen och de fastställda territorierna.

Or. en

Ändringsförslag 5
Monika Vana
för Verts/ALE-gruppen

Förslag till yttrande
Punkt 1c (ny)

Förslag till yttrande

Ändringsförslag

1c. Europaparlamentet noterar kommissionens uttalande^{1a} om att särskild uppmärksamhet ägnas åt genomförandet av Fonden för en rättvis omställning (FRO) på grund av tidsramen för att använda medel från NextGenerationEU senast i slutet av 2026, men understryker de relativt otillräckliga framstegen i dess genomförande och utnyttjandegrad.

^{1a} Kommissionens svar på revisionsrättens viktigaste iakttagelser (budgetförvaltningen och den ekonomiska förvaltningen 2022, s. 382)

Or. en

Ändringsförslag 6
Monika Vana
för Verts/ALE-gruppen

Förslag till yttrande
Punkt 2

Förslag till yttrande

Ändringsförslag

2. Europaparlamentet påminner – utan att det påverkar behovet av att hjälpa

2. Europaparlamentet påminner – utan att det påverkar behovet av att hjälpa

myndigheter och stödmottagare att bättre följa utgiftsreglerna och minimera felen – om att de mest angelägna frågor som måste tas upp inom sammanhållningspolitiken är, å ena sidan, de alltför komplicerade reglerna och förfarandena och den oproportionerliga administrativa börda som de medför och, å andra sidan, en effektiv målinriktning av medlen.

myndigheter och stödmottagare att bättre följa utgiftsreglerna och minimera felen – om att de mest angelägna frågor som måste tas upp inom sammanhållningspolitiken är, å ena sidan, de alltför komplicerade reglerna och förfarandena och den oproportionerliga administrativa börda som de medför och, å andra sidan, en effektiv målinriktning av medlen. ***Parlamentet framhåller att både kommissionen och revisionsrätten identifierade följande kategorier som de främsta källorna till oriktigheter: icke stödberättigande utgifter, offentlig upphandling, verifieringskedja och statligt stöd.***

Or. en

Ändringsförslag 7 Susana Solís Pérez

Förslag till yttrande Punkt 2

Förslag till yttrande

2. Europaparlamentet påminner – utan att det påverkar behovet av att hjälpa myndigheter och stödmottagare att bättre följa utgiftsreglerna och minimera felen – om att de mest angelägna frågor som måste tas upp inom sammanhållningspolitiken är, ***å ena sidan***, de alltför komplicerade reglerna och förfarandena och den oproportionerliga administrativa börda som de medför och, ***å andra sidan, en effektiv målinriktning av medlen.***

Ändringsförslag

2. Europaparlamentet påminner – utan att det påverkar behovet av att hjälpa myndigheter och stödmottagare att bättre följa utgiftsreglerna och minimera felen – om att de mest angelägna frågor som måste tas upp inom sammanhållningspolitiken är: de alltför komplicerade reglerna och förfarandena och den oproportionerliga administrativa börda som de medför, ***en effektiv målinriktning av medlen och den ständiga omdirigeringen, som regel och inte som ett undantag i exceptionella situationer, av medel, som ursprungligen anslagits till sammanhållningspolitiken, till andra politikområden.***

Or. en

Ändringsförslag 8 Peter Pollák

Förslag till yttrande Punkt 2

Förslag till yttrande

2. Europaparlamentet påminner – utan att det påverkar behovet av att hjälpa myndigheter **och** stödmottagare att bättre följa utgiftsreglerna och minimera felen – om att de mest angelägna frågor som måste tas upp inom sammanhållningspolitiken är, å ena sidan, de alltför komplicerade reglerna och förfarandena och den oproportionerliga administrativa börda som de medför och, å andra sidan, en effektiv målinriktning av medlen.

Ändringsförslag

2. Europaparlamentet påminner – utan att det påverkar behovet av att hjälpa myndigheter, **särskilt lokala och regionala myndigheter, samt** stödmottagare att bättre följa utgiftsreglerna och minimera felen – om att de mest angelägna frågor som måste tas upp inom sammanhållningspolitiken är, å ena sidan, de alltför komplicerade reglerna och förfarandena och den oproportionerliga administrativa börda som de medför och, å andra sidan, en effektiv målinriktning av medlen.

Or. en

Ändringsförslag 9 Hannes Heide

Förslag till yttrande Punkt 2

Förslag till yttrande

2. Europaparlamentet påminner – utan att det påverkar behovet av att hjälpa myndigheter och stödmottagare att bättre följa utgiftsreglerna och minimera felen – om att de mest angelägna frågor som måste tas upp inom sammanhållningspolitiken är, å ena sidan, de alltför komplicerade reglerna och förfarandena och den oproportionerliga administrativa börda som de medför och, å andra sidan, en effektiv målinriktning av medlen.

Ändringsförslag

2. Europaparlamentet påminner – utan att det påverkar behovet av att hjälpa myndigheter och stödmottagare att bättre följa utgiftsreglerna och minimera felen – om att de mest angelägna frågor som måste tas upp inom sammanhållningspolitiken är, å ena sidan, de alltför komplicerade reglerna och förfarandena, **med behovet av mer flexibla processer**, och den oproportionerliga administrativa börda som de medför och, å andra sidan, en effektiv målinriktning av medlen.

Or. en

Ändringsförslag 10 Giuseppe Milazzo

Förslag till yttrande
Punkt 2 – stycke 1 (nytt)

Förslag till yttrande

Ändringsförslag

Europaparlamentet uppmanar kommissionen att utarbeta åtgärder för att förenkla de administrativa förfarandena så att sammanhållningspolitikens medel används på ett ansvarsfullt och lämpligt sätt.

Or. it

Ändringsförslag 11
Peter Pollák

Förslag till yttrande
Punkt 2a (ny)

Förslag till yttrande

Ändringsförslag

2a. Europaparlamentet påpekar vikten av att sammanhållningsutgifterna är lagliga och korrekta. Parlamentet betonar vidare vikten av effektiv kontroll från medlemsstaternas revisions- och förvaltningsmyndigheters sida. Parlamentet välkomnar antagandet av nationella strategier för bedrägeribekämpning i totalt 24 medlemsstater, eftersom detta bör öka skyddet av EU:s ekonomiska intressen.

Or. en

Ändringsförslag 12
Peter Pollák

Förslag till yttrande
Punkt 3

Förslag till yttrande

Ändringsförslag

3. Europaparlamentet framhåller

3. Europaparlamentet framhåller ***den***

Eppos roll när det gäller att skydda EU:s budget. Parlamentet påminner om att den europeiska åklagaren, i sitt framträdande inför utskottet för regional utveckling den 25 maj 2023, noterade att förvaltnings- och kontrollsystemet för EU:s utgifter för närvarande inte är utformat för att upptäcka bedrägerier och att revisioner eller administrativa utredningar sällan avslöjar ekonomisk brottslighet. Parlamentet betonar behovet av att förse Eppo med de medel som krävs för att myndigheten ska kunna utföra sina uppgifter. Parlamentet anser att en förstärkning av Eppo skulle göra det möjligt för lagstiftaren att ytterligare förenkla regelverket för sammanhållning.

viktiga roll som Europeiska byrån för bedrägeribekämpning och Europeiska åklagarmyndigheten spelar när det gäller att skydda EU:s budget. ***Parlamentet hoppas att fler medlemsstater snart kommer att ansluta sig till Eppo.***

Parlamentet påminner om att den europeiska åklagaren, i sitt framträdande inför utskottet för regional utveckling den 25 maj 2023, noterade att förvaltnings- och kontrollsystemet för EU:s utgifter för närvarande inte är utformat för att upptäcka bedrägerier och att revisioner eller administrativa utredningar sällan avslöjar ekonomisk brottslighet. Parlamentet betonar behovet av att förse Eppo med de medel som krävs för att myndigheten ska kunna utföra sina uppgifter. Parlamentet anser att en förstärkning av Eppo skulle göra det möjligt för lagstiftaren att ytterligare förenkla regelverket för sammanhållning.

Or. en

Ändringsförslag 13 **Hannes Heide**

Förslag till yttrande **Punkt 3**

Förslag till yttrande

3. Europaparlamentet framhåller Eppos roll när det gäller att skydda EU:s budget. Parlamentet påminner om att den europeiska åklagaren, i sitt framträdande inför utskottet för regional utveckling den 25 maj 2023, noterade att förvaltnings- och kontrollsystemet för EU:s utgifter för närvarande inte är utformat för att upptäcka bedrägerier och att revisioner eller administrativa utredningar sällan avslöjar ekonomisk brottslighet. Parlamentet betonar behovet av att förse Eppo med de medel som krävs för att myndigheten ska kunna utföra sina uppgifter. Parlamentet anser att en förstärkning av Eppo skulle

Ändringsförslag

3. Europaparlamentet framhåller Eppos roll när det gäller att skydda EU:s budget. Parlamentet påminner om att den europeiska åklagaren, i sitt framträdande inför utskottet för regional utveckling den 25 maj 2023, noterade att förvaltnings- och kontrollsystemet för EU:s utgifter för närvarande inte är utformat för att upptäcka bedrägerier och att revisioner eller administrativa utredningar sällan avslöjar ekonomisk brottslighet. Parlamentet betonar behovet av att förse Eppo med de medel som krävs för att myndigheten ska kunna utföra sina uppgifter. Parlamentet anser att en förstärkning av Eppo skulle

göra det möjligt för lagstiftaren att ytterligare förenkla regelverket för sammanhållning.

göra det möjligt för lagstiftaren att ytterligare förenkla regelverket för sammanhållning **för att förbättra användningen av medlen.**

Or. en

Ändringsförslag 14

Monika Vana

för Verts/ALE-gruppen

Förslag till yttrande

Punkt 3

Förslag till yttrande

3. Europaparlamentet framhåller Eppos roll när det gäller att skydda EU:s budget. Parlamentet påminner om att den europeiska åklagaren, i sitt framträdande inför utskottet för regional utveckling den 25 maj 2023, noterade att förvaltnings- och kontrollsystemet för EU:s utgifter för närvarande inte är utformat för att upptäcka bedrägerier och att revisioner eller administrativa utredningar sällan avslöjar ekonomisk brottslighet. Parlamentet betonar behovet av att förse Eppo med de medel som krävs för att myndigheten ska kunna utföra sina uppgifter. Parlamentet anser att en förstärkning av Eppo skulle göra det möjligt för lagstiftaren att ytterligare förenkla regelverket för sammanhållning.

Ändringsförslag

3. Europaparlamentet framhåller Eppos roll när det gäller att skydda EU:s budget. Parlamentet påminner om att den europeiska åklagaren, i sitt framträdande inför utskottet för regional utveckling den 25 maj 2023, noterade att förvaltnings- och kontrollsystemet för EU:s utgifter för närvarande inte är utformat för att upptäcka bedrägerier och att revisioner eller administrativa utredningar sällan avslöjar ekonomisk brottslighet **som ofta har en gränsöverskridande dimension**. Parlamentet betonar behovet av att förse Eppo med de medel som krävs för att myndigheten ska kunna utföra sina uppgifter. Parlamentet anser att en förstärkning av Eppo skulle göra det möjligt för lagstiftaren att ytterligare förenkla regelverket för sammanhållning.

Or. en

Ändringsförslag 15

Giuseppe Milazzo

Förslag till yttrande

Punkt 3 – led 1 (nytt)

Förslag till yttrande

Ändringsförslag

1) Europaparlamentet efterlyser dessutom ökade insatser i kampen mot bedrägerier på EU-nivå och i medlemsstaterna.

Or. it

Ändringsförslag 16
Monika Vana
för Verts/ALE-gruppen

Förslag till yttrande
Punkt 3a (ny)

Förslag till yttrande

Ändringsförslag

3a. Europaparlamentet påminner om att medlemsstaternas myndigheter enligt förordningen om gemensamma bestämmelser för 2021–2027 bör rapportera alla fall av misstänkta eller konstaterade bedrägerier i samband med EU-finansierade projekt som de identifierar, och att de bör rapportera dessa fall även om de upptäcker dem innan de redovisar utgifterna för kommissionen.

Or. en

Ändringsförslag 17
Susana Solís Pérez

Förslag till yttrande
Punkt 3a (ny)

Förslag till yttrande

Ändringsförslag

3a. Europaparlamentet betonar behovet av att ta itu med de viktigaste frågorna i systemet för tilldelning av medel. Parlamentet uppmanar därför kommissionen att vidta konkreta åtgärder, såsom utveckling av en enda kontaktpunkt som konsoliderar informationen om alla tillgängliga medel,

inbegripet uppdaterad och detaljerad information om stödmottagarna.

Or. en

Ändringsförslag 18
Monika Vana
för Verts/ALE-gruppen

Förslag till yttrande
Punkt 3b (ny)

Förslag till yttrande

Ändringsförslag

3b. Europaparlamentet välkomnar kommissionens uttalande om den nyligen offentliggjorda förhandsmodulen i Arachne, som gör det möjligt för medlemsstaterna att i förebyggande syfte använda verktyget i projekturnvals- och tilldelningsfasen, utöver i samband med efterhandskontroller för att kontrollera genomförandet av projekt. Parlamentet uppmanar dock kommissionen att tidigarelägga datumet för införande av det gemensamma integrerade it-verktyget för datautvinning och riskgradering, från 2028 till 2025, det första året då betydande kostnadsbelopp för 2021–2027 förväntas redovisas.

Or. en

Ändringsförslag 19
Peter Pollák

Förslag till yttrande
Punkt 4

Förslag till yttrande

Ändringsförslag

4. Europaparlamentet noterar att kommissionens feluppskattningar ligger över väsentlighetströskeln men är betydligt lägre än revisionsrättens¹. **Parlamentet uppmärksammar de olika metoder som**

4. Europaparlamentet noterar att kommissionens feluppskattningar ligger över väsentlighetströskeln men är betydligt lägre än revisionsrättens[1] – 1,9 % jämfört med 6,4 %. **Parlamentet påpekar**

tillämpas av de två institutionerna. Parlamentet är oroat över den ökande diskrepansen mellan revisionsrättens och kommissionens bedömningar, särskilt på sammanhållningsområdet.

att även om båda institutionerna tillämpar olika metoder ger den ökande diskrepansen mellan deras bedömningar, särskilt på sammanhållningsområdet, upphov till stor oro.

¹ *Revisionsrättens årsrapport om genomförandet av EU:s budget för budgetåret 2022.*

Or. en

Ändringsförslag 20
Susana Solís Pérez

Förslag till yttrande
Punkt 4a (ny)

Förslag till yttrande

Ändringsförslag

4a. Europaparlamentet påminner om den avgörande roll som förvaltningsmyndigheter och revisionsmyndigheter spelar i förvaltningen och kontrollen av medel och utgifter. Parlamentet understryker att en effektiv kontroll från förvaltningsmyndigheternas sida är avgörande för att säkerställa att insatser och program efterlevs och att de fungerar väl. Parlamentet betonar dessutom att revisionsmyndigheterna måste vara funktionellt oberoende av förvaltningsmyndigheterna, eftersom de ansvarar för att kontrollera de utgifter som redovisats av förvaltningsmyndigheterna.

Or. en

Ändringsförslag 21
Peter Pollák

Förslag till yttrande
Punkt 5

Förslag till yttrande

5. Europaparlamentet uppmärksammar den ökade risken för tillbakadraganden under de kommande åren och uppmanar kommissionen att fortsätta sitt samarbete med medlemsstaterna och regionerna för att **både** påskynda och underlätta ett korrekt avslutande av programperioden 2014–2020.

Ändringsförslag

5. Europaparlamentet uppmärksammar den ökade risken för tillbakadraganden under de kommande åren och uppmanar kommissionen att fortsätta sitt samarbete med medlemsstaterna och regionerna för att påskynda och underlätta ett **fullständigt och** korrekt avslutande av programperioden 2014–2020, **så att dessa myndigheter kan dra lärdom av genomförandet av den pågående programperioden.**

Or. en

Ändringsförslag 22
Hannes Heide

Förslag till yttrande
Punkt 5

Förslag till yttrande

5. Europaparlamentet uppmärksammar den ökade risken för tillbakadraganden under de kommande åren och uppmanar kommissionen att **fortsätta** sitt samarbete med medlemsstaterna och regionerna för att både påskynda och underlätta ett korrekt avslutande av programperioden 2014–2020.

Ändringsförslag

5. Europaparlamentet uppmärksammar den ökade risken för tillbakadraganden under de kommande åren och uppmanar kommissionen att **stärka** sitt samarbete med medlemsstaterna och regionerna för att både påskynda och underlätta ett korrekt avslutande av programperioden 2014–2020.

Or. en

Ändringsförslag 23
Giuseppe Milazzo

Förslag till yttrande
Punkt 5a (ny)

Förslag till yttrande

Ändringsförslag

5a. Europaparlamentet välkomnar den finansiella flexibilitet som är kopplad till användningen av sammanhållningsfonderna och anser att den framtida sammanhållningspolitiken efter 2027 också kommer att behöva säkerställa den flexibilitet som krävs vid användningen av medlen för att göra det möjligt för medlemsstaterna att rikta resurserna på ett lämpligt och tillförlitligt sätt.

Or. it

**Ändringsförslag 24
Susana Solís Pérez**

**Förslag till yttrande
Punkt 5a (ny)**

Förslag till yttrande

Ändringsförslag

5a. Europaparlamentet understryker revisionsrättens rekommendation att stärka de åtgärder som har utformats för att ta itu med återkommande fel, särskilt när det gäller icke stödberättigande kostnader och projekt. Parlamentet noterar att detta skulle hjälpa de förvaltande myndigheterna att minska den fortsatta förekomsten av dessa fel och leda till bättre resultat när det gäller utgifterna.

Or. en

**Ändringsförslag 25
Giuseppe Milazzo**

**Förslag till yttrande
Punkt 6**

Förslag till yttrande

Ändringsförslag

6. Europaparlamentet är bekymrat över att prioriteringen av faciliteten för

utgår

*återhämtning och resiliens i
medlemsstaterna orsakar förseningar i
genomförandet av medel inom ramen för
förordningen om gemensamma
bestämmelser för 2021–2027.*

Or. it

Ändringsförslag 26
Monika Vana
för Verts/ALE-gruppen

Förslag till yttrande
Punkt 6

Förslag till yttrande

6. Europaparlamentet är bekymrat över att prioriteringen av faciliteten för återhämtning och resiliens i medlemsstaterna orsakar förseningar i genomförandet av medel inom ramen för förordningen om gemensamma bestämmelser för 2021–2027.

Ändringsförslag

6. Europaparlamentet är bekymrat över att prioriteringen av faciliteten för återhämtning och resiliens i medlemsstaterna orsakar förseningar i genomförandet av medel inom ramen för förordningen om gemensamma bestämmelser för 2021–2027. **Parlamentet uppmärksammar de fall av bristfällig utformning som revisionsrätten har konstaterat när det gäller åtgärderna och de underliggande delmålen eller målen i återhämtningsplanerna. Parlamentet framhåller att dessa tydligt bör definiera alla delmål och mål och betonar att alla problem när det gäller tillförlitligheten hos den information som medlemsstaterna tagit med i sina förvaltningsförklaringar bör åtgärdas på lämpligt sätt.**

Or. en

Ändringsförslag 27
Peter Pollák

Förslag till yttrande
Punkt 6

Förslag till yttrande

6. Europaparlamentet är bekymrat över att prioriteringen av faciliteten för återhämtning och resiliens i medlemsstaterna orsakar förseningar i genomförandet av medel inom ramen för förordningen om gemensamma bestämmelser för 2021–2027.

Ändringsförslag

6. Europaparlamentet är bekymrat över att prioriteringen av faciliteten för återhämtning och resiliens i medlemsstaterna orsakar förseningar i genomförandet av medel inom ramen för förordningen om gemensamma bestämmelser för 2021–2027. **Parlamentet betonar behovet av ytterligare förenkling av reglerna, ökad användning av förenklade kostnadsalternativ och förbättrad effektivitet i förhands- och efterhandskontroller.**

Or. en

Ändringsförslag 28

Peter Pollák

Förslag till yttrande

Punkt 6 – stycke 1 (nytt)

Förslag till yttrande

Ändringsförslag

Europaparlamentet uppmanar medlemsstaterna att påskynda investeringarna av sammanhållningsresurser för att stödja skapandet av arbetstillfällen, ekonomisk tillväxt, företagens konkurrenskraft samt inkludering av socialt utsatta grupper. Parlamentet uppmanar därför kommissionen att fortsätta sitt samarbete med medlemsstaterna för att bidra till en ansvarsfull, lämplig och effektiv användning av medel samt i synnerhet säkerställa att alla berörda parter på alla nationella och lokala förvaltningsnivåer deltar.

Or. en

Ändringsförslag 29

Monika Vana

för Verts/ALE-gruppen

**Förslag till yttrande
Punkt 6a (ny)**

Förslag till yttrande

Ändringsförslag

6a. Europaparlamentet framhåller iakttagelserna i revisionsrättens särskilda rapport 09/2022 om information om klimatutgifter för 2014–2020, där det anges att kommissionen hade överskattat sådana utgifter med minst 72 miljarder EUR, främst på grund av överskattningar av bidraget från jordbruksfinansieringen, men även av infrastruktur- och sammanhållningsfinansieringen. Parlamentet välkomnar att kommissionen godtog^{1b} de tre rekommendationerna i revisionsrättens särskilda rapport om jordbruksfinansieringens klimatrelevans, behovet av att förbättra klimatrapporteringen, kopplingen mellan EU:s budget och klimat- och energimålen.

^{1b} **Kommissionens svar på revisionsrättens viktigaste iakttagelser (Resultaten av revisionsrättens effektivitetsrevisioner, s. 388).**

Or. en

**Ändringsförslag 30
Monika Vana
för Verts/ALE-gruppen**

**Förslag till yttrande
Punkt 6b (ny)**

Förslag till yttrande

Ändringsförslag

6b. Europaparlamentet betonar sammanhållningspolitikens betydelse för att främja jämställdhet, vilket framhålls i Europaparlamentets initiativbetänkande om jämställdhetsdimensionen i sammanhållningspolitiken och i

*revisionsrättens särskilda rapport 10/2021 ”Jämställdhetsintegrering i EU:s budget: dags att gå från ord till handling”.
Parlamentet betonar revisionsrättens bedömning att EU:s budgetcykel inte tog tillräcklig hänsyn till jämställdhet och att kommissionen ännu inte hade levt upp till sitt åtagande om jämställdhetsintegrering i EU:s budget. Parlamentet välkomnar å andra sidan att kommissionen, i linje med dessa rekommendationer, i 2023 års rapport om jämställdhet i EU^{1c} bekräftade inrättandet av en metod för att spåra alla bidrag från EU:s utgiftsprogram till jämställdhet inom den fleråriga budgetramen för 2021–2027 och att denna metod var föremål för pilotförsök i budgetförslaget för 2023 och konstaterade att 11 utgiftsprogram bidrar till jämställdhet och att 29 program har potential att göra det om jämställdhetsperspektivet integreras på lämpligt sätt (för totalt 99 % av budgetutgifterna).*

^{1c} *Kommissionens rapport från 2023 om jämställdhet i EU, s. 53.*

Or. en